
АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

                                                   
  12.10.2021                                     г. Рассказово                                         № 752                                  
 
 
О  внесении изменения в постановление администрации района от 
30.01.2019  № 38 «О создании противопаводковой комиссии Рассказовского 
района» (в редакции постановления от 02.09.2021 № 637) 
 

В связи с кадровыми изменениями в администрации района, 
администрация района постановляет: 
       1. Внести в постановление администрации района  от 30.01.2019 № 38 
«О создании противопаводковой комиссии Рассказовского района» (в 
редакции постановления от 02.09.2021 № 637) (далее - Постановление) 
следующее изменение:        
      1.1. Состав противопаводковой комиссии Рассказовского района, 
утвержденный Постановлением, изложить в новой редакции согласно 
Приложению. 
    2. Признать утратившим силу постановление администрации района от  
02.09.2021  № 637 «О внесении изменения  в постановление администрации 
района от 30.01.2019 № 38 «О создании противопаводковой комиссии  
Рассказовского района» (в редакции постановления от 30.01.2020 № 45)». 
       3. Разместить настоящее постановление на сайте сетевого издания 
«РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района, начальника отдела сельского 
хозяйства, экономической политики, труда и муниципального заказа            
В.С. Проскурякова. 
 
 
Глава Рассказовского района                                                      А.А. Поздняков  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Заместитель главы администрации 
района, начальник отдела сельского 
хозяйства, экономической политики,  
труда и муниципального заказа  
                             В.С. Проскуряков 
 
Заместитель начальника отдела  
организационной, правовой и кадровой 
работы администрации района                                
                                         Д.В. Анохин 
 
Начальник  отдела гражданской обороны,  
чрезвычайных ситуаций, общественной  
безопасности и мобилизационной  
подготовки администрации района  
         Н.П. Рыкова 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации района 



 
СОСТАВ 

противопаводковой комиссии Рассказовского района 
(далее - комиссия) 

  
Проскуряков Вадим 
Сергеевич 

- заместитель главы администрации района, 
начальник отдела сельского хозяйства , 
экономической политики, труда и муниципального 
заказа, председатель комиссии 

Рыкова Нина 
Петровна 

- начальник  отдела гражданской обороны, 
чрезвычайных ситуаций, общественной 
безопасности и мобилизационной подготовки 
администрации района, заместитель председателя 
комиссии 

Раева Елена  
Владимировна 

- заместитель начальника отдела сельского 
хозяйства, экономической политики, труда и 
муниципального заказа администрации района, 
секретарь комиссии 

Члены комиссии:  
Гренадерова 
Валентина Ильинична 

- начальник отдела строительства, архитектуры, 
жилищно-коммунального  и дорожного хозяйства   
администрации района 

Катаранов Александр 
Анатольевич 

- начальник Тамбовского областного 
государственного бюджетного учреждения 
«Рассказовская районная станция по борьбе с 
болезнями животных» (по согласованию) 

Козлов Роман 
Викторович 

- генеральный директор общества с ограниченной 
ответственностью «Жилищно-коммунальное 
хозяйство Рассказовского района»  
(по согласованию) 

Ланина Лариса 
Борисовна 

 - главный врач Федерального бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Тамбовской области» в  
г. Рассказово, г. Кирсанове, Рассказовском, 
Кирсановском, Гавриловском, Уметском и 
Бондарском районах  (по согласованию) 

Москалев Илья 
Иванович 

-  начальник пожарно-спасательной  части № 24 
пожарно- спасательного отряда федеральной  
противопожарной службы  Государственной 
противопожарной службы главного управления 
МЧС России по Тамбовской области  
(по согласованию) 



Перегудова Надежда 
Николаевна 

- заместитель главного врача по медицинскому 
обеспечению населения района Тамбовского 
областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения  «Рассказовская 
центральная районная больница» 
(по согласованию) 
 

Попов Виталий 
Юрьевич 

- заместитель начальника  полиции 
Межмуниципального отдела Министерства 
внутренних дел Российской Федерации 
«Рассказовский» (по охране общественного 
порядка) (по согласованию) 
 
 
 
 
 

Заместитель главы  администрации 
района, начальник отдела сельского 
хозяйства, экономической политики,  
труда и муниципального заказа                                  В.С. Проскуряков 
                                                                                                  

       
                                        
 
 
 
 
 
 


